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Selostus Savonlinnan kaupunki haluaa tarjota asukkailleen laadukasta 

varhaiskasvatusta ja perusopetusta sekä profiloitua kansainvälisiä osaajia 
ja opiskelijoita houkuttelevana kaupunkina. Kaksikielisen opetuksen 
tarjoaminen on yksi tapa, jolla kaupungin houkuttelevuutta ja 
perusopetuksen monipuolisuutta voidaan lisätä.  

 
 Savonlinnan kaupunginhallitus on käsitellyt kaupunkistrategiaa, jonka 

VISIO on  Savonlinna – rohkeasti uudistuva, luonnonläheinen ja 
kansainvälistyvä Saimaan pääkaupunki, jossa on hyvä elää, opiskella ja 
yrittää. 

 
 Kaksikielisen opetuksen tavoitteena on tukea tulevaa kaupunkistrategiaa 

kansainvälistymisessä. 
 
 Valtakunnallisen opetussuunnitelman perusteiden mukainen kaksikielinen 

opetus jaetaan laajamittaiseen ja suppeampaan. Laajamittaisessa 
kaksikielisessä opetuksessa kohdekielellä annettavan opetuksen määrä on 
vähintään 25 % koko perusopetuksen oppimäärästä. Suppeammassa 
kaksikielisessä eli kielirikasteisessa opetuksessa kohdekielellä annettavan 
opetuksen määrä on alle 25 % koko perusopetuksen oppimäärästä. 
Kaksikielisen opetuksen tavoitteena on luoda perusta elinikäiselle kielten 
oppimiselle sekä kielten ja kulttuurien moninaisuuden arvostamiselle. 
Opetuksessa pyritään saavuttamaan hyvä ja monipuolinen kielitaito sekä 
koulun opetuskielessä että kohdekielessä.  

 
 Savonlinnassa alkoi toimintakaudella 2024-2025 kielirikasteinen 

varhaiskasvatus ja esiopetus, jossa englannin kieleen tutustutaan leikin ja 
laulun keinoin. Toimintakaudella 2025-2026 kielirikasteisuutta vahvistetaan 
ja vakiinnutetaan Englannin kielipolku Savonlinnassa – hankkeen kautta. 
Kielirikasteinen opetus lisätään osaksi varhaiskasvatussuunnitelmaa ja sitä 
toteutetaan kaikissa Savonlinnan päiväkodeissa. 

 
 Osana hanketta on aloitettu myös kaksikielisen perusopetuksen 

aloittamiseen liittyvät järjestelyt. Hankkeet on toteutettu Opetushallituksen 
jakamien valtionavustusten avulla.  

 
 Tavoitteena on, että Savonlinnaan muodostuu englannin kielipolku 

varhaiskasvatuksesta perusopetuksen loppuun. Kaksikielisen suomi-
englanti -opetuksen luokka toimii Savonlinnan yhdessä peruskoulussa 
1.8.2026 alkaen. Toiminta alkaa 1. luokasta ja laajenee asteittain 
käsittämään luokat 1-9. Opetusryhmän sijoituspaikaksi esitetään Mertalan 
koulua koulun keskeisen sijainnin, saavutettavuuden sekä yhtenäisen 



perusopetuksen jatkumon mahdollistamisen perusteella. Asiasta on käyty 
keskustelu Mertalan koulun rehtorin ja henkilöstön kanssa lokakuussa 
2025. 

 
 Oppilaaksiottoalueena on koko kaupungin alue. Kaksikielisen opetuksen 

ryhmä on toissijainen koulupaikka samoin kuin kaupungin muut 
erikoisluokat (musiikki, LuMa ja urheiluluokka). Huoltaja vastaa oppilaan 
koulumatkoista, mikäli kaksikielinen opetus järjestetään muussa kuin 
oppilaan lähikoulussa. Luokalle haetaan kouluun ilmoittautumisen 
yhteydessä ja hakijoille järjestetään oppimisvalmiuksia ja motivaatiota 
mittaava soveltuvuuskoe. Luokalle hakevilta ei edellytetä luku-, kirjoitus- tai 
englannin kielen taitoa. Opetus alkaa, mikäli luokalle on riittävä määrä 
soveltuvuuskokeen hyväksytysti suorittaneita hakijoita. 

 
 Varhaiskasvatuksen huoltajien sekä opettajien kiinnostusta kaksikieliseen 

opetukseen on kysytty kyselyillä syksyllä 2025. Yhteenvedot tuloksista ovat 
kokousmateriaalina. 

 
 Aikataulu 
  
 Englantipainoitteiseen ryhmään hakemisessa noudatetaan jatkossa 

samaa aikataulu, kuin muille erikoisluokille hakemisessa. 
 

- 12/2025 Info kaksikielisestä opetuksesta ja luokalle hakemisesta 
huoltajille 

- 1/2026 Haku kaksikielisen opetuksen luokalle kouluun ilmoittautumisen 
yhteydessä 

- 2/2026 Soveltuvuuskokeiden järjestäminen hakijoille 
- 3/2026 Soveltuvuuskokeiden tulokset ja oppilasvalinnat, paikan 

vastaanottaminen 
 
 Soveltuvuuskoe ja yhdenvertaiset valintaperusteet  
 
 Soveltuvuuskokeessa arvioidaan kielellistä tietoisuutta, kuullun 

ymmärtämistä, käsitteiden hallintaa, muistia, hahmottamista ja suullisten 
ohjeiden mukaan toimimista. Soveltuvuuskokeessa ei testata luku- tai 
kirjoitustaitoa. Jos mahdollista, hakijat myös haastatellaan. Ryhmä 
perustetaan, mikäli soveltuvuuskokeen hyväksytysti suorittaneita hakijoita 
on vähintään 14+2. Luokalle valitaan tulosten perusteella enintään 22 
oppilasta. Valittujen tulee saada soveltuvuuskokeesta vähintään 50 % 
pisteistä. Mikäli kaksi tai useampi oppilas saa saman pistemäärän eikä 
aloituspaikkoja riitä kaikille, arvotaan paikka heidän kesken.  

 
 Soveltuvuuskoe valmistellaan tammikuun 2026 aikana. 
 
 Luonnos toimintamalliksi luokalle hakemisessa ja opiskelijavalinnan 

valintakriteereiksi ovat oheismateriaalina. 
 
 Kaksikielisen opetuksen tavoitteet ja sisällöt 
 
 Kaksikielinen opetus toteutetaan suomalaisen perusopetuksen 

opetussuunnitelman perusteiden mukaisena kaksikielisenä (suomi-
englanti) opetuksena. Tuntijako ja eri oppiaineiden opetus noudattavat 
pääsääntöisesti samaa opetussuunnitelmaa kuin muillakin 
savonlinnalaisilla perusopetuksen luokilla, mutta oppiaineiden sisältöjä 
opiskellaan kahdella kielellä, suomeksi ja englanniksi.  Savonlinnassa 
toteutetaan laajamittaista kaksikielistä opetusta. Sisällöt ja kielelliset 
tavoitteet määritellään tarkemmin toimintasuunnitelmassa, joka tehdään 
kevään 2026 aikana.  



 
 Myös opettajan valinta käynnistetään tammikuussa 2026. Opettaja valitaan 

jo kaupungissa virkasuhteessa olevien asiasta kiinnostuneiden opettajien 
keskuudesta. Henkilöstösuunnitelmaan ei ole tässä vaiheessa tarvetta 
tehdä muutosta. Oppimateriaalikustannukset katetaan vuoden 2026 
talousarviosta. Jatkossa oppimateriaalikustannuksiin varataan toiminnan 
edellyttämä määräraha. 

 
 
Toimivalta Hallintosääntö 4 luku 5 § 
 
Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Ripatti Mikko 

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää, että Savonlinnan perusopetukseen perustetaan 

1.8.2026 alkaen kaksikielisen opetuksen ryhmä. Ryhmän sijoituspaikka on 
Mertalan koulu. 
 

Käsittely Koulusuunnittelija Merja Leppänen selosti asiaa lautakunnalle. 
 
Päätös Sivistyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Tiedoksi Reetta Romo 
 Mertalan koulu 
 Sivistysvirasto 
 
Toimenpiteet Sivistysvirasto 


